

AREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA

Nit: 00800055568

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO NIIF

	Junio de 2022	Junio de 2023	Variación Absoluta	Var Relativa
INGRESOS				
VENTA DE SERVICIOS	503,394,957.98	1,035,608,107.56	532,213,149.58	105.72
OTROS SERVICIOS - CATASTRO	503,394,957.98	3,106,824,322.68	2,603,429,364.70	517.17
DEVOLUCIONES-REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA D		2,071,216,215.12	2,071,216,215.12	100.00
TRANSFERENCIAS	6,041,680,391.32	6,252,394,389.44	210,713,998.12	3.49
OTRAS TRANSFERENCIAS	6,041,680,391.32	6,252,394,389.44	210,713,998.12	3.49
OTROS INGRESOS	2,338,016,629.73	2,556,476,092.23	218,459,462.50	9.34
FINANCIEROS	29,055,920.77	11,800,612.45	-17,255,308.32	-59.39
INGRESOS DIVERSOS	2,308,960,708.96	2,544,675,479.78	235,714,770.82	10.21
EXCEDENTE O (DEFICIT) BRUTO	8,883,091,979.03	9,844,478,589.23	961,386,610.20	10.82
GASTOS				
DE ADMINISTRACION	12,697,078,420.83	13,161,097,351.06	464,018,930.23	3.65
SUELDOS Y SALARIOS	2,541,410,941.00	2,876,003,594.00	334,592,653.00	13.17
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	607,273,202.00	573,145,214.00	-34,127,988.00	-5.62
APORTES SOBRE LA NOMINA	113,388,300.00	106,447,200.00	-6,941,100.00	-6.12
PRESTACIONES SOCIALES	863,159,728.00	861,076,916.00	-2,082,812.00	-0.24
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	57,651,847.00	13,459,695.00	-44,192,152.00	-76.65
GENERAL	8,429,990,938.00	8,591,404,786.15	161,413,848.15	1.91
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	84,203,464.83	139,559,945.91	55,356,481.08	65.74
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	159,177,243.22	159,647,809.93	470,566.71	0.30
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	5,936,534.80	24,096,099.00	18,159,564.20	-505.90
AMORTIZACIONES	165,113,778.02	135,551,710.93	-29,562,067.09	-17.90
GASTO PÚBLICO SOCIAL	497,497,851.00	0.00	-497,497,851.00	-100.00
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	497,497,851.00	0.00	-497,497,851.00	-100.00
EXCEDENTE O (DEFICIT) OPERACIONAL	(4,470,661,536.02)	(3,476,266,571.76)	994,394,964.26	-22.24
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES				
OTROS GASTOS	185,648,172.93	289,905,958.99	104,257,786.06	56.16
OTROS INTERESES CREDITO BANCO DE OCCIDENTE	55,009,417.61	65,580,955.00	10,571,537.39	19.22
FINANCIEROS	130,638,755.32	224,325,000.00	93,686,244.68	71.71
GASTOS DIVERSOS		3.99	3.99	100.00
EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO	(4,656,309,708.95)	(3,766,172,530.75)	890,137,178.20	-19.12

LIBARDO ENRIQUE GARCÍA GUERRERO
Representante Legal
C.C. 19602408

CARMEN YOLANDA PARRA ARIAS
Contador o Revisor Fiscal
T.P. 81129-T